# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Flores vltimarum voluntatu[m] non sine sudore collecti  
p[er] d[omi]n[u]m Rolandinu[m] Bononie[n]sem Juris  
vtriusq[ue] p[ro]fessore[m] opti[m]e meritu[m] Annexo in  
calce peculiari quoda[m] ...**

**Rolandinus <de Passageriis>**

**Parrhisiis, 1514**

Quot et quae sit principales et necessarie testamenti potes et quot que  
cavsales et voluntarie. Ru. v

[urn:nbn:de:bsz:31-115460](#)

## Prima pars florum

Testa  
mētū in  
scriptis  
nō est ne  
cessariū  
patesc  
ri.

scriptionis testiū et sigilloꝝ appē  
sione cōsistit. et ideo dicit in scri  
ptis. i. in solēnitatibꝫ p̄dictis sine  
quibus regulariter nō valet: quia  
ex ipsis substantiā accipit: et hoc  
tale testamentum nō est necesse te  
stibꝫ patescere: qz clausam et inuo  
luta scripturā pōt̄ testator offerre  
testibꝫ etiā ignorantibꝫ qd̄ cōti  
neat in ca. vt. C. de testa. l. hac cō  
sultissima. et. l. cum; antiquitas. S.  
vlti. et. l. rubem. S. 3 de hoc testa  
mēto diffus⁹ tractab̄t̄ in loco suo  
J. sc̄ in. rubr. de testamen. in scri  
ptis. Aliud notant̄ dī nūcupatiū  
id ē sine scriptis: i. q̄ testamēto he  
redis et legatariorū noia et oia q̄  
cōtinens in eo corā testibꝫ nūc  
panf. l. declarans et patescūt̄. Et  
dicit sine scriptis id est sine solē  
nitatibꝫ predictis: qz nō opus est  
scripturā interuenire licet enī vt  
plurimum scriptura interueniēt̄  
ad p̄bationē fiat: tñ sine ipsa con  
fici potest. Itē nec est op⁹ subscri  
ptiones testiū et sigilla apponere  
vt insi. de testa. S. final. et. C. e. l.  
hac p̄sultissima. S. p̄ nūcupationē  
Sic igit̄ patet q̄ nūcupatiū ali  
quādo cū scriptura aliquā sine fie  
ri pōt̄: quoz oīm exēpla et forme  
suis locis ponētur.

Quot et q̄ si t̄ p̄cipa  
les et necessarie testamē  
ti ptes: et quot et q̄ causa  
les et voluntarie. Ru. v.

S. Lire debes q̄  
dam sunt que ad testa  
menti fidem et probatio  
nem accedunt: vt puta legitimorum  
testium legitimus numerus  
et etiam testamenti quod sit in  
scriptis subscriptiōes testiū et si  
gilla: sed de his suis locis tractet  
se. 3. in rubrica de testa. si testa. ad  
hibendis. et. 3. de testa. in scriptis.

P̄treter hec autē quedā alta sunt  
que circa testamenti tenorē et for  
mā cōsiderari oportet: r̄ q̄ in ordi  
nanda testamēti seric possunt oc  
currere: et de his pr̄sens tracta  
tus p̄sequif. quoz potissimum tria  
sunt que in cuuilibet testamēti  
forma elegātr̄ ac debite ordinan  
da nequeāt preteriri: et ipsa sola  
tria reddūt̄ testamēti decor. p̄fe  
ctū. et tutū. Pr̄mū est p̄ohemū  
ordinatio. Secundū hercūl̄ inslu  
tio. Tertiū clausula generalis  
P̄ohemū enī ponēdū ē tū p̄p̄t  
testatoris p̄sonā sufficiēt̄ in quo  
est describendū q̄ est cā p̄na origi  
nalis et efficiēt̄ testamēti: tū p̄p̄t  
decor. tū etiā cōsuetudinē ḡnale  
C. Additio. Facit ad istud. l. i. ff.  
de ori. iu. Berardus mulert.